令和 7年 6月 25日

関係各位

（一社）高知県作業療法士会

理事 稲富 惇一

学術部 部長 萩原 賢二

令和 7年度 学術部研修会のご案内

時下ますますご清祥のことと、お喜び申し上げます。

さて、（一社）高知県作業療法士会学術部では『リーチングから考える日常生活活動の質の改善 ―座位姿勢と

上肢機能の関係性に着目して―』と題して、下記の内容にて研修会を開催いたします。臨床現場において、上肢

の実用性や姿勢制御に課題を感じている方には、特に有益な研修会内容となっております。ご多忙のこととは存

じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加いただきますようお願い申し上げます。

記

【日 時】令和 7年 10月 19日（日） 10:00〜16:00（9：30より受付開始）

【場 所】高知健康科学大学 204教室

【形 式】対面研修

【テーマ】リーチングから考える日常生活活動の質の改善 ―座位姿勢と上肢機能の関係性に着目して―

【内 容】講義と実技演習（動きやすい服装での参加をお願いいたします）

【講 師】藤本 弾氏（社会医療法人財団大樹会 総合病院回生病院 リハビリテーション部 作業療法士）

【参加資格】

1. 作業療法士、理学療法士、言語聴覚士、学生

2. 参加申し込み後、詳細はメールにてお伝えします。

3. 定員 35名

【参加費用】

1. 高知県作業療法士会会員(他県士会員)：4,000円、他職種：5,000円、非会員：10,000円、学生：無料

（日本作業療法士協会生涯教育ポイント対象研修会です）

  2. お申し込み時に入力していただいたメールアドレスへ後日振り込み情報を連絡いたします

【申し込み先】

右記の QRコードまたは下記 URLから申込フォームにアクセスしてください。

URL：https://x.gd/WyNPP

【締め切り】令和 7年 10月 2日（木） ※入金締切：令和 7年 10月 10日(金)

以上

【問い合わせ先】

（一社） 高知県作業療法士会 学術部 部長 萩原 賢二

勤務先：高知健康科学大学 健康科学部 リハビリテーション学科 作業療法学専攻

TEL：088-866-6119（勤務先代表）e-mail：kochigakujutsushi@gmail.com